ПРОТОКОЛ № 3
заседания инициативной комиссии части территории Пикалевского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

с участием населения частного сектора Пикалевского городского поселения

г. Пикалево, ул. Речная, д.4                26.11.2021

12-00

Установленная численность членов инициативной комиссии - 7 человек.

Присутствуют 4 члена инициативной комиссии.

Присутствуют граждане: 15 человек.

Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об экономии денежных средств после завершения работ по ремонту тротуара в частном

секторе по ул. Новомагистральная (от ул. Советская до ул. Поселковая и ул. Новогузеевская).

СЛУШАЛИ

Председателя инициативной комиссии части территории Пикалевского городского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Громова В.Н.

1. Об экономии денежных средств после завершения работ по ремонту тротуара в частном

секторе по ул. Новомагистральная (от ул. Советская до ул. Поселковая и ул. Новогузеевская)».

В рамках Соглашения № 3/6 от 12.02.2021 о предоставлении субсидии из областного бюджета

Ленинградской области Бюджету муниципального образования Пикалевское городское поселение

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области в 2021 году выполнены работы по

ремонту тротуара по ул. Новомагистральная (от ул. Советская до ул. Поселковая и

ул. Новогузеевская).
Общий объем финансирования, запланированный на реализацию данного мероприятия,

составил 2 328 242,00 руб., в том числе средства областного бюджета – 2 119 700,00 руб., средства

местного бюджета – 209 542,00 руб.

Фактический объем затрат составил 1 992 575,71 руб., в том числе средства областного

бюджета – 1 813 243,71 руб., средства местного бюджета – 179 332,00 руб.

Экономия составила 335 666,29 руб., в том числе средства областного бюджета – 305 456,29

руб., средства местного бюджета – 30 210,00 руб.

С целью освоения сэкономленных денежных средств предлагаю рассмотреть вопрос

приобретения павильонов остановочных для установки на ул. Новомагистральная и в ж.з. ст.

Пикалево.

За – 4,

Против – 0,

Воздержался – 0.

Решение принято единогласно.

Председатель инициативной комиссии                В.Н. Громов

Протокол вела

Анкудинова Н.В.